

**Protokół nr 32/17  
z posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 10 kwietnia 2017 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił relację z XIV Turnieju Formacji Tanecznych Mosina 2017, omówił także wydarzenia sportowo-rekreacyjne, które odbędą się w Gminie Mosina w okresie wiosenno-letnim (Król Parku, rajd rowerem po gminie, Festyn Organizacji Pozarządowych, bieg Hekatomba w Mieczewie, turniej piłkarski w Mosinie, otwarcie sezonu na Gliniankach, bieg Pogoń za wilkiem, spływ kajakowy). Następnie przedstawił plan wydarzeń podczas Dni Mosiny. Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek przedstawił na piśmie projekt planu wydarzeń i atrakcji podczas Dni Mosiny. Pismo MOK stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Radna Jolanta Szymczak zgłosiła swoje uwagi dotyczące organizacji dużych imprez w Mosinie. Podczas ostatniego wydarzenia – turnieju tanecznego, do Mosiny przyjechało bardzo dużo autobusów z różnych stron Polski, turniej trwał kilka godzin i kierowcy oraz opiekunowie grup pytali o miejsca, gdzie można coś zjeść oraz jakie w okolicy są atrakcje turystyczne, które można by pokazać dzieciom i młodzieży. W wyniku dyskusji członkowie komisji przyjęli jednogłośnie, a więc 4 głosami „za”, wniosek nr 1.

Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat współpracy Gminy Mosina z dyrekcją Wielkopolskiego Parku Narodowego (promocja wspólnych wydarzeń, dostępność darmowych materiałów promocyjnych WPN na różnych imprezach).

W kolejnej części posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił założenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Mosińska Karta Mieszkańca”, której kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Mosińska Karta Mieszkańca ma być zachętą do meldowania się na terenie gminy Mosina, będzie oferowała szereg udogodnień, zniżek np. na wydarzenia sportowe, kulturalne, darmową komunikację miejską. Katalog ofert i zniżek związanych z kartą będzie katalogiem otwartym. Zakłada się, że karta wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2017 r. i pierwszym udogodnieniem będzie darmowa komunikacja. Przedstawiciele Fundacji Rozwoju Nowych Technologii Piotr Grzonkowski oraz Marcin Kołodziejczak omówili założenia technologiczne związane z funkcjonowaniem karty: karta będzie weryfikowana przez podanie podstawowych danych: płci i daty urodzenia; cały system będzie na serwerach urzędu; uprawnienia związane z kartą mogą być czasowe np. tylko w dniu, w którym odbywa się jakieś wydarzenie. Następnie odbyła się dyskusja na temat funkcjonalności karty, ilości osób, które z tego skorzystają, terminu ważności karty, możliwości mobilnych programu. W wyniku przyjęto jednogłośnie, a więc 4 głosami „za”, wniosek nr 2, 3 i 4.

Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak odniósł się do przedstawionego na piśmie sprawozdania „Informatora Mosińskiego” za 2016 rok. Zapytał Zastępcę Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha, czy koszt

składu gazety się zmniejszy, kiedy do pracy wróci Katarzyna Leszczyńska. Przemysław Mieloch odpowiedział, że tak, ponieważ teraz usługa ta zlecona jest na zewnątrz.

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska odpowiedziała na pytania związane z analizą wykonania budżetu Gminy Mosina za 2016 rok w dziale dotyczącym promocji gminy, które dotyczyły m.in.: kampanii „Zamieszkać w Gminie” - czy będzie kontynuowana w telewizjach regionalnych; czy i kiedy pojawią się toalety przenośne w Radzewicach.

Następnie członkowie komisji jednogłośnie, a więc 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu za 2016 rok.

Radny Arkadiusz Cebulski w sprawach bieżących zwrócił uwagę na śmieci w mieście, w strefie parkowania, na targowisku. Zwrócił uwagę, że w innych miastach np. w Czempiniu są osoby, które regularnie sprzątaj chodniki, skwery, wyraził ubolewanie, że w Mosinie to nie funkcjonuje i miasto jest coraz bardziej zaśmiecone.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PROMOCJI GMINY I WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ:**

1. Komisja wnioskuję o rozpoczęcie prac nad opracowaniem folderu informującego m.in. o dostępnych atrakcjach, punktach gastronomicznych, noclegach w Gminie Mosina, które można by przekazywać zainteresowanym uczestnikom dużych wydarzeń sportowo-kulturalnych odbywających się na terenie gminy.
2. Komisja wnioskuję o rozszerzenie w kolejnym etapie funkcjonalności Karty Mieszkańca o obszar mobilny.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Mosińska Karta Mieszkańca”.
4. Komisja wnioskuję o ponowne zamieszczenie artykułu w „Informatorze Mosińskim”, dotyczącego Karty Mieszkańca.
5. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2016 rok w dziale dotyczącym promocji gminy.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.30.**

protokolowała  
  
Monika Kujawska

przewodniczył  
  
Dominik Michalak